Convenio de Línea de Crédito con el Gobierno de la India, a través del Banco de
Exportación e Importación de la India (Exim Bank).

II

Que mediante el Convenio de Línea de Crédito, el Gobierno de la India, a través del
Exim Bank, le otorgó a la República de Nicaragua una Línea de Crédito por un monto
de Siete Millones Trescientos Cincuenta Mil Dólares (US$7 ,350,000.00), moneda de
los Estados Unidos de América, a veinte (20) años de plazo, incluyendo cinco (5) años
de gracia, con una tasa de interés ordinaria del uno punto setenta y cinco por ciento
(1.75%) anual y un cargo por compromiso a una tasa del cero punto cincuenta por

[...]

NICARAGUA, REPRESENTADO POR EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO
PÚBLICO (MHCP) Y EL GOBIERNO DE LA INDIA, A TRAVÉS DEL BANCO DE

EXPORTACIÓN E IMPORTACIÓN DE LA INDIA (EXIM BANK)

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Línea de Crédito, por un monto de Siete
Millones Trescientos Cincuenta Mil Dólares (US$7,350,000.00), moneda de los
Estados Unidos de América, suscrito el 18 de febrero de 2021, entre el Gobierno de la
República de Nicaragua, representado por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público
(MHCP) y el Gobierno de la India, a través del Banco de Exportación e Importación de